
صفر عاشقى

شهروند| رئیس جمعیت صلیب سرخ روسیه ضمن ابراز تمایل 
به توسعه همکارى گسترده و جامع با هلال احمر ایران به نفع 
آسیب پذیرترین افراد کشور خود؛ از کاندیداتورى دکتر ضیایى براى 
احراز پست نایب رئیسى منطقه آسیا و اقیانوسیه فدراسیون حمایت 
کرد. به دنبال سفر دبیرکل جمعیت هلال احمر به روسیه به منظور 
بازدید از نمایشگاه مدیریت بحران در شهر مسکو و ملاقات با رئیس 
جمعیت صلیب سرخ روسیه؛ ریسا لوکوتسووا در نامه ا ى به دکتر ضیایى 
مراتب تشکر و قدردانى خود را از کارکنان و داوطلبان هلال احمر ایران 

اعلام و  بیان کرده است:  
«صلیب سرخ روسیه مراتب درود و احترامات خود را به جنابعالى، 
کارکنان و داوطلبان جمعیت ملى شما ابلاغ مى کند و همچنین از 
ابراز احساسات صمیمانه شما به صلیب سرخ روسیه و تمایل به توسعه 

همکارى هاى دو جمعیت ملى که یکبار دیگر در بازدید کارى هیأت 
جمعیت هلال احمر ایران به سرپرستى آقاى مصطفى محمدیون، 
دبیرکل هلال احمر ایران از مسکو در تاریخ 8 ژوئن (96/3/18) نشان 

داده شد، تشکر و قدردانى مى کند.
جناب آقاى رئیس، اینجانب به نوبه خود تأکید مى کنم که علاقه مند 
به توسعه همکارى گسترده و جامع با جمعیت هلال احمر ایران به 
نفع آسیب پذیرترین افراد کشورم هستم. مایلم به استحضار جنابعالى 
برسانم، بعد از بازدید هیأت جمعیت هلال احمر ایران، به منظور عملى 
کردن اهداف و مقاصد خود، ستادى تخصصى به مدیریت سرگى 
کوبتس، رئیس بخش بین الملل صلیب سرخ روسیه تشکیل شد 
که وظیفه آن تهیه پیشنهاد خاص پروژه به عنوان نقطه عطفى براى 

همکارى هاى بیشتر و نزدیک تر است.

لذا مایلم دعوت صمیمانه جنابعالى را براى بازدید از هلال احمر ایران 
به منظور بحث و مذاکره درخصوص چارچوب کلى و برخى جزییات 
خاص همکارى هاى خود بپذیرم. لطفا به اینجانب اطلاع دهید که چه 
تاریخى براى انجام این بازدید در ماه جولاى یا آگوست 2017 که در 
تعارض با برنامه هاى کارى جنابعالى نیست، مناسب است. همچنین، 
فرصت را غنیمت شمرده و بار دیگر از کاندیداتورى جنابعالى براى 
احراز پست نایب رئیسى فدراسیون بین المللى در منطقه آسیا و 
اقیانوسیه حمایت مى کنم. لطفا توجه فرمایید حمایت ما کمتر از آن 
نیست که تصمیم به احراز پست ریاست فدراسیون را بگیرید. در پایان، 
یک بار دیگر مراتب تسلیت و همدردى خود را با جمعیت هلال احمر 
ایران و همچنین آسیب دیدگان و خانواده هاى حملات تروریستى 

هفته گذشته در تهران اعلام مى کنم.»

حمایت رئیس صلیب سرخ روسیه از کاندیداتورى دکتر ضیایى 
پایان برنامه مشترك هلال احمر ایران

 و فدراسیون بین المللى صلیب سرخ و هلال احمر

تدوین دستورالعمل
 ایجاد تاب آورى شهرى 

شهروند|  با پایان یافتن برنامه مشترك 
جمعیت هلال احمر کشورمان با فدراسیون 
بین المللى صلیب سرخ و هلال احمر، پیش نویس 
دستورالعمل مداخله و مشارکت جمعیت هاى 
ملى براى ایجاد تاب آورى شهرى که در اصل 
خروجى اصلى اجراى این برنامه در پنج شهر در 
کشورهاى مختلف جهان است، به زودى از سوى 
فدراسیون نهایى شده و براى اجرا در اختیار تمامى 
جمعیت هاى ملى قرار مى گیرد.  برنامه مشترك 
جهانى فدراسیون بین المللى صلیب سرخ و 
هلال احمر با جمعیت هلال احمر ایران در زمینه 
مدیریت و کاهش خطر حوادث در مناطق شهرى 
از  سال 2013 تا 2016 در بخش هاى گوناگونى 
ازجمله مطالعات پایه، برگزارى 9 نشست و کارگاه 
منطقه  اى در جهان با شرکت بیش از 90 جمعیت 
ملى، اجراى پنج پروژه در شهرهاى جاکارتا، لاپاز، 
نایروبى، ایروان و تهران، عضویت در بخش هاى 
مربوطه سازمان ملل و دیگر مجامع مرتبط 
بین المللى و برگزارى سمینار بین المللى مدیریت 
و کاهش خطر در مناطق شهرى به میزبانى 
جمعیت هلال احمر کشورمان در  سال 2015 
اجرایى شد که دستاورد اجلاس تهران تصویب 
بیانیه تهران و راهبرد فدراسیون در زمینه مدیریت 

و کاهش خطر حوادث در مناطق شهرى بود. 
هدف اصلى اجراى این برنامه پیشگیرى بیشتر 
از خطرات بلایا با اجراى اقدامات یکپارچه و 
یکسان در حوزه هاى مختلف اقتصادى، اجتماعى، 
حقوقى، فرهنگ، سلامت، سیاست، آموزش، 
محیط زیست، فناورى و...، انجام اقدامات یکپارچه 
براى کاهش مواجهه با خطرات و آسیب پذیرى در 
بلایا در حوزه هاى مختلف پیشگیرى، پاسخگویى 
و بازسازى پس از بلایا و ارزیابى میزان افزایش 
تاب آورى در جامعه با اجراى اقدامات پیشگیرانه 
بود که با این هدف، جمعیت هلال احمر ایران با 
همکارى فدراسیون، عوامل خطر را در مناطق 
شهرى شناسایى کرده و ظرفیت هاى سازمانى 
و عملیاتى را افزایش خواهند داد. خروجى  مورد 
انتظار این برنامه، تدوین نقشه جامع خطرپذیرى 
مناطق شهرى در مقیاس جهانى و تدوین سند 
راهبردى بین المللى مدیریت بحران در مناطق 
شهرى و راهنماى برنامه ریزى و اقدام در حوزه 
مدیریت بحران و مناطق شهرى بوده و اکنون 
پیش نویس دستورالعمل مداخله و مشارکت 
جمعیت هاى ملى براى ایجاد تاب آورى 
شهرى با عنوان «ایجاد تاب آورى شهرى؛ 
راهنما یا دستورالعملى براى مداخله و مشارکت 
جمعیت هاى ملى صلیب سرخ و هلال احمر» 
تدوین شده که پس از نهایى شدن در اختیار همه 
جمعیت هاى ملى قرار خواهد گرفت تا مبناى 
عمل و برنامه ریزى هاى آتى فدراسیون و سایر 
جمعیت هاى ملى در زمینه موضوع جهانى و بسیار 
مهم کاهش خطر و تاب آورى در مناطق شهرى 

قرار گیرد. 

رئیس مرکز پزشکى حج و زیارت هلال احمر:  

تزریق واکسن حج از هفته آینده
  تیم پزشکى هلال احمر ایران عازم عربستان مى شود

شهروند | رئیس سازمان پزشکى حج و 
زیارت هلال احمر از ورود بیش از 25 هزار واکسن 
حجاج به کشور و آغاز تزریق واکسن از هفته  
آینده خبر داد و گفت: تیم پزشکى هلال احمر 
ایران 13 تیرماه عازم عربستان مى شود. سیدعلى 
مرعشى با بیان این که تهیه واکسن حجاج از 
سوى مرکز تدارکات سازمان هلال احمر تهیه 
مى شود، اظهار کرد: تا کنون 55 هزار واکسن وارد 
شده و تا چند روز آینده به 100 هزار دوز واکسن 
مى رسد، مابقى آنها هم در حال بارگیرى هستند 
و مشکلى براى انجام واکسیناسیون وجود ندارد.  
وى افزود: از هفته  آینده کاروان ها نیز مى توانند 
به محل هاى تعیین شده از سوى هلال احمر 
مراجعه و به واکسیناسیون حجاج اقدام کنند. 
مرعشى در رابطه با بیمارهایى که منع رفتن به 
حج دارند، تصریح کرد: ما جدولى داریم که در 
آن بیمارى هایى که موجب منع سفر مى شود، 
شرح داده شده است؛ این جدول تغییر نکرده لذا 
بر این اساس بیماران پیشرفته قلبى، زنان حامله، 
بیماران سرطانى، بیماران ریوى پیش رفته، 

کبدى پیش رفته منع سفر خواهند داشت. 
580 نفر تیم درمانى ایران

 در مکه و مدینه
وى با بیان این که کل تیم درمانى ایران در 
مکه و مدینه 580 نفر خواهد بود، تصریح کرد: 
در رابطه با حجم داروهایى که قرار است به 
عربستان ارسال شود، در حال بسته بندى آنها 
بوده و هنوز حجم آنها مشخص نیست؛ اما همان 
400 قلم سال هاى قبل است؛ از سوى دیگر بنا 
داریم  داروهاى سنگین از قبیل سرم ها نیز 
سفارش داده شود و آنها را تهیه کنیم. رئیس مرکز 
پزشکى حج و زیارت گفت :  افرادى که نوبت اعزام 
آنها رسیده است هر چه زودتر ثبت نام کنند و 
مشرف شوند، براى سال هاى آینده هم بر تعداد 
زائران افزوده شده و هم این که هوا گرم تر مى شود 
لذا آن فضا مى تواند مشکلاتى را براى این افراد به 
وجود آورد.  سیدعلى مرعشى با اشاره به تاریخ 
اعزام تیم پزشکى هلال ایران به عربستان گفت: 
تیم پزشکى هلال براى بررسى بیمارستان ها 
و تجهیزات آنها در مکه و مدینه، 9 شوال، 13 

تیرماه به عربستان اعزام مى شوند. 
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گزیده اخبار

علیرضا محمودى 39 ساله، داراى تحصیلات 
فوق لیسانس مدیریت اجرایى است که از  سال 82 
به استخدام جمعیت درآمده و از  سال 85 با سمت 
سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان آشتیان، 
مشغول به کار شده و تاکنون با پست هایى همچون 
مدیریت داروخانه جمعیت به مدت 5 سال، رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان اراك و بازرس جمعیت  
خدمت رسانى کرده و هم اکنون با عنوان معاون 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان مرکزى با حفظ 
سمت قبلى مشغول به فعالیت است. آنچه در ادامه 
مى آید گفت وگوى «شهروند» با این مدیر باسابقه 

هلال احمرى است.
 براى شروع اگر موافق هستید؛ معرفى 
کوتاهى از حوزه معاونت داوطلبان در جمعیت 

هلال احمر داشته باشیم.
حوزه معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر اقیانوس 
بیکرانى از فعالیت هاى عام المنفعه و بشردوستانه است 
که بیشتر فعالیت ها حول محورهاى بشردوستانه 
و تأمین احترام انسان ها و حفظ کرامت انسانى رقم 
مى خورد و هر کسى تلاش کند که از این فعالیت ها سهم 
بیشترى داشته باشد، قطعا هم اجر دنیوى و به دنبال آن 

اجر اخروى خواهد داشت.
 چه طرح هایى معمولا در این معاونت

 اجرایى مى شود؟
از مهمترین طرح هاى اجرایى این معاونت طرح 
فرشتگان رحمت و هماى رحمت است که هر ساله این 
دو طرح به ترتیب به مناسبت عید نوروز و ماه مبارك 

رمضان انجام و با تأمین بسته هاى غذایى از کمک 
داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر تهیه و بین 
افراد نیازمندى که از پیش توسط مددکاران افتخارى 
جمعیت هلال احمر شناسایى مى شوند، توزیع مى شود.

 این طرح با چه هدفى دنبال مى شود؟
هدف اصلى  طرح این است که تا جاى ممکن نیاز 
معیشتى افراد نیازمند با حفظ کرامت و شخصیت 

انسانى افراد رفع شود و تاکنون در ماه مبارك رمضان 
 سال  جارى در طرح هماى رحمت بالغ بر 1120 
سبد کالا به ارزش هر سبد یک میلیون ریال 
تهیه شده و در اختیار نیازمندان قرار گرفته که 
انتظار مى رود  تا پایان ماه مبارك حداقل این 

سبدها بالغ بر 1500 سبد شود.
 برنامه هاى دیگرى هم در ماه رمضان 

در جمعیت هلال احمر استان مرکزى 
اجرایى شده است؟

برنامه هایى  از دیگر 
که در ماه مبارك 
داریم  رمضان 
سفره هاى  برپایى 
مهربانى ویژه افراد 
در  کم برخوردار 
سطح استان است 
که تا به حال 9 سفره 
مهربانى برپا شده که 
6 سفره آن در سطح 
شهر و 3  سفره در 

روستاها برپا شده است. تعداد بهره وران از این سفره هاى 
مهربانى 1820  نفر  است که  ارزش آن  13 میلیون و 
576 هزار تومان بوده و تمام این مبالغ  از سوى داوطلبان 
و کمک هاى مردمى بوده است. یکى دیگر از طرح هاى 
اجرایى در ماه مبارك رمضان طرح اهداى خون با عنوان 
حمایت ماندگار است که در این ماه به ویژه در شب هاى 
قدر که افراد تمایل بیشترى براى انجام کارهاى خیر 
و بشردوستانه دارند با قوت بیشترى انجام 
مى شود. یکى دیگر از طرح هاى این 
واحد طرح نیابت است که بیشتر در ایام 
خاص به خصوص نوروز انجام مى شود و 
داوطلبان جمعیت هلال احمر با حضور 
در مراکز سالمندان و منزل سالمندانى 
که فرزندى ندارند و همچنین خانواده  
شهدا  سعى در تقسیم شادى با این 
افراد داشته و تلاش مى کنند 
حتى با برداشتن بارى 
کمک حال  کوچک 
این عزیزان باشند. 
طرح مهم دیگر 
این واحد طرح 
ارمغان مهر براى 
دانش آموزان و 
طرح حامى براى 
دانشجویان  است 
مناسبت  به  که 
ماه  شروع 

مهر و همزمان با بازگشایى مدارس و  دانشگاه ها  
اجرا و با تهیه بسته هاى لوازم تحریر و پوشاك براى 
دانش آموزان بى بضاعت به خصوص دانش آموزانى که 
در مناطق دورافتاده زندگى مى کنند و پرداخت شهریه 
دانشجویان، سعى در کمک به ادامه تحصیل آنها دارند. 
طرح هاى دیگر این واحد که به صورت بومى انجام شده 
همچون برگزارى کلاس هاى آموزشى مهارت هاى 
زندگى و کاهش آسیب هاى اجتماعى به خصوص در 
زمینه اعتیاد و طلاق بوده که با حضور مددجویان و 
داوطلبان جمعیت به صورت جداگانه برگزار مى شود و 
علاوه بر خود جمعیت این کلاس ها بیشتر در حاشیه 
شهر و براى افرادى که بیشتر در معرض خطر هستند 

برگزار شده تا آنها را از ابتلا به  این آسیب ها حفظ کنیم.
 در پایان اگر نکته خاصى باقى مانده است 

بفرمایید؟
جمعیت هلال احمر یک موسسه عام المنفعه  است 
که بزرگترین سرمایه آن، نیروهاى داوطلب است. ما باید 
بتوانیم از پتانسیل این افراد به خوبى استفاده و بستر را 
براى این که  بتوانند توانایى هاى خود را ارایه دهند، فراهم 
کنیم. آنها از پرسنل هیچ انتظارى جز احترام نداشته و 
ما باید در راستاى اهداف جمعیت هلال احمر که تأمین 
احترام انسان هاست ارزش و احترام انسان ها را حفظ 
کنیم و در پایان از حمایت هاى بى دریغ مدیرعامل 
جمعیت و مسئول دفتر نمایندگى ولى فقیه در جمعیت 
استان که همیشه یار و یاور ما در پیشبرد اهداف و اجراى 
برنامه هاى بشردوستانه معاونت داوطلبان بودند، تقدیر و 

تشکر مى کنیم.

شهروند | قدس نزدیک به یک قرن است که درگیر 
جنگ و خشونت است، روزى نیست که شاهد کشتار 
جوانانش نباشد که به دنبال بازپس گیرى خاکشان 
هستند، نگاه کردن از هر منظر به داستان فلسطین 
اشغالى نمى تواند باعث شود که بشریت این نکته مهم 
را نادیده بگیرد که هر انسانى این حق را دارد که از خاك 
وطنش دست نکشد و براى احقاق حقش بجنگد و این 
جنگ سال هاست که تمامى ندارد. فلسطین سال هاست 
میزبان دردها و بى رحمى هایى است که به هزار بهانه دارد 
جان هاى بیگناه را مى گیرد و شاید راهپیمایى روز قدس 

فرصت مناسبى براى فریاد زدن این درد بزرگ باشد.
از  سال 1358 با فرمان امام خمینى(ره) آخرین جمعه 
ماه مبارك رمضان به عنوان روز جهانى قدس نامگذارى 
شد و تا به حال همه ساله جهان اسلام در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و قدس شریف و ابراز انزجار از رژیم 
غاصب صهیونیستى راهپیمایى مى کنند. کشور ایران 
سهم عمده اى از این راهپیمایى را بر عهده دارد. حتى 
بسیارى معتقدند «روز قدس» این توطئه را که مسأله 
فلسطین شامل مرور زمان بشود، خنثى کرده است. 
قبل از نامگذارى روز قدس نیز مسأله فلسطین مطرح 
بود اما این فرصت که هر ساله تکرار شود، وجود نداشت. 

در عین حال بیش از 80 کشور اسلامى و غیراسلامى در 
این روز تظاهراتى برگزار مى کنند. ازجمله این کشورها 
مى توان از مالزى، هند، سنگاپور، اندونزى، ترکیه، آمریکا، 
کانادا، نروژ، جمهورى آذربایجان، سودان، انگلیس، 
بحرین، بوسنى و هرزگوین، تونس، پاکستان، استرالیا، 

آلمان، رومانى، کویت، اسپانیا، آفریقاى جنوبى، سوئد، 
ونزوئلا، آلبانى، یمن و یونان نام برد.

حضور 1600 امدادگر در مسیر راهپیمایى روز 
جهانى قدس

مرتضى سلیمى، رئیس سازمان امداد و نجات 

جمعیت هلال احمر در رابطه با آمادگى این جمعیت 
در این روز با بیان این که بالغ بر 256 دستگاه آمبولانس 
آماده باش کامل هستند و در مسیرهاى راهپیمایى 
روز جهانى قدس قرار مى گیرند به «شهروند» گفت:   
ان شاءاالله حادثه اى در روز قدس نخواهیم داشت با این 
حال بالگردهاى جمعیت هلال احمر جمهورى اسلامى 

ایران در این روز در آماده باش کامل هستند. 
وى  در مورد تعداد نیروهاى جمعیت که در این 
روز آماده باش هستند، ادامه داد: 1600 امدادگر در 
مسیر راهپیمایى حضور دارند و در صورت نیاز به 
راهپیمایان عزیز خدمات مورد نیاز را ارایه مى دهند. 
همچنین در برخى استان ها به صورت موردى 
چادرهاى جمعیت جهت ارایه خدمات امدادى به 
سالمندان و کسانى که نیاز به کمک دارند، مستقر 

خواهد شد.
سلیمى با بیان این که مرکز کنترل هدایت عملیات 
در آماده باش کامل براى ارایه خدمات امدادى در 
صورت نیاز است، تأکید کرد:   راهپیمایى روز قدس 
براى جمعیت هلال احمر از اهمیت ویژه اى برخوردار 
است و در این روز همراه با تمام کشور در صف اول 

حضور خواهیم داشت.

روز جهانى قدس  

مجالى براى بیدارى وجدان بشریت

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان مرکزى در گفت وگو با«شهروند»:    

اقیانوس بیکرانى از فعالیت هاى عام المنفعه در هلال احمر

خبر

سخنگوى سازمان انتقال خون اعلام کرد:   

اهداى 50 هزار واحد خون
در شب هاى قدر 

شهروند|  طى شب هاى قدر از 18 تا 23 ماه 
مبارك رمضان نزدیک به 50 هزار واحد خون اهدا 
شد. به گزارش روابط عمومى سازمان انتقال خون، 
سخنگوى سازمان اعلام کرد: بیشترین میزان رشد 
اهداى خون طى مدت یادشده نسبت به مدت مشابه  
سال قبل در استان کهگیلویه وبویراحمد با 59 درصد 
رشد دیده شده است. دکتر بشیر حاجى بیگى افزود: 
استان هاى بوشهر با 45 درصد رشد، استان لرستان 
با 40 درصد و استان همدان با 31 درصد و استان 
قزوین با 30 درصد رشد و استان قم و گیلان با رشد 
29 درصدى به ترتیب از بیشترین افزایش آمار اهداى 

خون برخوردار بوده اند.
بنا بر این گزارش، مدیرکل دفتر مدیرعامل و روابط 
عمومى سازمان انتقال خون همچنین بیشترین 
میزان اهداى خون در کشور را مربوط به شب 21 
ماه مبارك رمضان مصادف با شب شهادت مولاى 
متقیان على(ع) دانست و گفت: بیشترین میزان 
اهداى خون در کشور نیز در استان تهران ثبت 
شده که طى مدت یادشده 5 هزارو561 واحد خون 
اهدا شده است. دکتر حاجى بیگى از حضور گسترده 
مردم در مراکز انتقال خون در ایام ماه مبارك رمضان 
و شب هاى قدر تشکر و از همکارى شایان توجه 
رسانه ها با سازمان انتقال خون در این ماه تقدیر کرد. 
وى در پایان اعلام کرد: خوشبختانه با همکارى و 
حضور گسترده مردم نوعدوست کشورمان در مراکز 
اهداى خون، در ماه مبارك رمضان امسال مشکلى در 

زمینه تأمین خون مراکز درمانى در کشور نداشتیم.

گزارش

عضو کمیسیون اجتماعى مجلس:  

معافیت مالیاتى 
دروازه تقویت جایگاه هلال احمر

   بودجه هلال احمر پاسخگوى انجام ماموریت ها نیست

شهروند|  عضو کمیسیون اجتماعى مجلس 
با تأکید بر ضرورت معافیت جمعیت هلال احمر 
از پرداخت مالیات، گفت: هلال احمر براى انجام 
ماموریت ها با کمبود شدید منابع، نیروى انسانى و 
تجهیزات روبه رو است. به گزارش خبرگزارى خانه 
ملت، على کرد با بیان این که هلال احمر متعلق 
به مرز و محدوده خاصى نبوده و نهادى بین المللى 
و امداد و نجاتى است، گفت: پیشگیرى، آمادگى و 

مقابله در صدر اولویت کارهاى این نهاد قرار دارد.
نهادهاى داوطلبانه و خیریه اى 

نباید مالیات پرداخت کنند
نماینده مردم خاش، میرجاوه، کورین و نصرت آباد 
در مجلس شوراى اسلامى با بیان این که نهادهاى 
داوطلبانه و خیریه نباید مالیات پرداخت کنند، 
افزود: هلال احمر براى انجام ماموریت هاى خود با 
کمبود شدید منابع، نیروى انسانى و تجهیزات روبه رو 
بوده از این رو توان پرداخت مالیات را نداشته و باید 

معاف شود.
بودجه هلال احمر باید افزایش یابد

کرد با تأکید بر این که رفع مشکلات هلال احمر 
باید در دستور کار قرار گرفته و بودجه این نهاد باید 
افزایش یابد، تصریح کرد: شرح وظایف تعریف شده 
براى جمعیت بسیار گسترده بوده و اغلب کارهاى این 
نهاد را سازمان دواطلبان و جوانان انجام مى دهد؛ این 
در حالى است که منابع در نظر گرفته و تعریف شده 
براى این نهاد بسیار ناچیز و اندك بوده که جوابگو و 

پاسخگوى انجام ماموریت ها نیست.
هلال احمر از کمبود خودروهاى

 امداد و نجات و آمبولانس رنج مى برد
این نماینده مردم در مجلس دهم، با انتقاد 
از این که هلال احمر از کمبود خودروهاى 
امداد و نجات، آمبولانس و همچنین بالگرد رنج 
مى برد، ادامه داد: این نهاد با کمبود شدید تجهیزات 
امداد و نجات دریایى، کوهستانى  و جاده اى روبه رو 
است از این رو نیاز است هیأت دولت به رفع 
مشکلات هلال احمر توجهى جدى داشته باشد.

وى با یادآورى این که هلال احمر برخى استان هاى 
حادثه خیز مانند استان سیستان و بلوچستان با 
کمبود نیروى امدادى متخصص روبه رو است، 
گفت: مى طلبد سازمان امور استخدامى کشور 
جداول و ردیف هاى اعتبارى را براى تمامى ادارات 
استان هاى حادثه خیز لحاظ کند و ردیف هایى 
به عنوان ردیف بحران براى هلال احمر از سوى 
سازمان برنامه و بودجه کشور تصویب شود؛ البته 
برخى پست هاى سازمانى این مجموعه بدون 
تصدى نیرو است که بهتر است این پست هاى 
بدون تصدى تعیین تکلیف شده و جذب و 
استخدام نیروى انسانى در دستور کار هیأت دولت 

قرار گیرد.
نماینده مردم خاش، میرجاوه، کورین و 
نصرت آباد در مجلس دهم یادآور شد: با توجه به 
شدت بالاى حوادث غیرمترقبه و سوانح جاده اى 
در کشور مى طلبد اعتبارات کلانى به صورت 
اعتبارات موردى در اختیار جمعیت هلال احمر 
قرار گیرد؛ در این رابطه نیاز است تجهیزات 
مناسب امدادى به مناطق کمتر توسعه یافته 
مانند کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، 
لرستان، کردستان، ایلام و... اختصاص و براى 
مقابله با بحران هاى احتمالى در انبارهاى امدادى 
ذخیره شود. عضو کمیسیون اجتماعى مجلس 
شوراى اسلامى ادامه داد: ضرورت دارد در تمامى 
بخش ها نمایندگى هلال احمر راه اندازى  و 
ادارات شهرستان ها به نیروى امدادى متخصص و 

تجهیزات خودرویى مانند آمبولانس تجهیز شود.
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|  سیده پریا میرطالبى  |    خبرنگار داوطلب| 

شهروند|  سرپرست جمعیت هلال احمر استان 
قزوین در دیدار با مهندس سیده حمیده زرآبادى، 
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس 
شوراى اسلامى و اعضاى منتخب شوراى اسلامى 
شهر قزوین، حمایت از سلامت و کرامت انسان ها را 

از مبانى اولیه این جمعیت دانست.
دکتر آصفى با اشاره به فعالیت هاى متنوع 
جمعیت هلال احمر، گفت: فعالیت هاى این 
جمعیت از کوچکترین تا وسیع ترین سطح جامعه 
را دربرمى گیرد. در این نشست صمیمى که اعضاى 
شورا و معاونان جمعیت هلال احمر استان قزوین 
نیز حضور داشتند، دکتر آصفى اظهار داشت: هر 
ماه یک پروژه در جمعیت هلال احمر استان به 
اجرا گذاشته مى شود که شامل طرح هاى عمرانى، 
افتتاح، کلنگ زنى و تکمیل پروژه هاى نیمه تمام، 
انجام پروژه هاى داوطلبى با حضور جوانان، 
آموزش هاى سراسرى و طرح هایى از این دست 

خواهد بود.
وى با اشاره به فوریت و لزوم خروج پایگاه امداد 
و نجات استان به خارج از شهر به زمین کنار اتوبان 

و در نزدیکى روستاى انجیلاق، افزود: به منظور 
پیشگیرى و مقابله با حوادث، نیازمند تعامل ویژه 
مدیران استانى با دستگاه هاى امدادرسان هستیم. 
سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین بر لزوم 
استفاده جمعیت هلال احمر از بانک جامع اطلاعات 
شهرى (Gis) تأکید و تصریح کرد: لازم است در 
چهار جهت شهر براى اسکان در حوادث بزرگ 

هماهنگى هاى تخصصى تر صورت پذیرد.
دکتر آصفى آموزش هاى کمک هاى اولیه در 
محلات جهت استفاده مردم از شیوه هاى طلایى 
احیا را در حوادث فردى و اجتماعى عنوان و بر ایجاد 
بیمارستان و مرکز جامع توانبخشى با کلینیک هاى 
تخصصى براى کودکان معلول و کم توان تأکید کرد. 
آصفى گفت: با توجه به نزدیکى پل میدان قدس به 
پایگاه جمعیت هلال احمر استان قزوین، مى توان 
این پل را به نام «هلال احمر» نامگذارى کرد. 
سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین ادامه 
داد: در حال حاضر  28 پایگاه میان جاده اى با 180 
نفر عضو به صورت 24 ساعته فعالند و روزانه 30 

دستگاه آمبولانس آماده خدمت رسانى است .

سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین:   

نیازمند تعامل ویژه مدیران استانى با دستگاه هاى امدادرسان هستیم

خبر ویژه

شهروند| سخنگوى جمعیت هلال احمر درباره 
حمایت و پشتیبانى این جمعیت از سازمان هاى 
مردم نهاد اظهارداشت: هلال احمر به عنوان یک 
تسهیل گر و نهادى که به سازمان هاى مردم نهاد 
کمک مى کند، از توسعه این سازمان ها حمایت و 
پشتیبانى و در ایجاد این ظرفیت در این سازمان ها 
نقش ایفا می کند. دکتر سیدحمید جمال الدینى در 
حاشیه ضیافت افطار کودکان بى سرپرست که در 
مدرسه صبح رویش محله شوش تهران برگزار شد، 
گفت: از آنجا که نقش هلال احمر در حوزه کودکان 
بى سرپرست کمکى است، چرا که متولى اصلى این 
کودکان هلال احمر نیست؛ اما در هلال احمر به عنوان 
یک نهاد عمومى مردم نهاد با شعار «رسیدگى به نیاز 
نیازمندان  در زمانى که بیشترین نیاز را دارند» این 
گروه جزو گروه هایى هستند که باید مورد توجه  قرار 
بگیرند. وى ادامه داد: بر این اساس بخشى از برنامه هاى 
مهم هلال احمر در حوزه سازمان جوانان است و بخشى 
از کودکان بى سرپرست در قالب غنچه هاى هلال احمر 
مى توانند قرار بگیرند و با اصول بشردوستى، مهربانى 
و کمک هاى اولیه آشنا مى شوند. معاون آموزش، 

پژوهش و فناورى جمعیت هلال احمر، این معاونت را 
در ارایه آموزش هاى همگانى به کودکان بى سرپرست 
و بد سرپرست موثر دانست و تأکید کرد: اقشار 
آسیب پذیر هنگام وقوع حوادث کودکان هستند و 
باید در بعد خانوار به آمادگى هاى لازم دست پیدا کنند. 
سخنگوى جمعیت هلال احمر درباره ارایه خدمات 
بهداشتى، درمانى و درمان هاى تخصصى به کودکان 
بدسرپرست و بى سرپرست گفت: تعدادى از کودکان 
بدسرپرست و بى سرپرست دچار معلولیت هایى 
هستند و هزینه هاى درمانى طب فیزیکى و توانبخشى 
و ارتز و پروتز بسیار بالا است و هلال احمر با توجه به 
دستگاه هاى  پیشرفته اى که در اختیار دارد مى تواند 
این خدمات را با تعرفه هاى بسیار پایین به این کودکان 
ارایه دهد. وى بیان کرد: تمام اجزاى هلال احمر براى 
کودکان برنامه هاى خاص با تنوع بسیار دارند و صد 
البته در حوزه بین الملل در زمینه حقوق بشر دوستانه 
نیز در زمینه حوادث و مخاصمات جنگى قوانین 
حمایت از کودکان در حال پیگیرى است و هلال احمر 
بسته هاى متنوعى درباره کودکان دارد و تمام نهادهاى 

موجود در هلال احمر در این حوزه فعالیت مى کنند. 

سخنگوى جمعیت هلال احمر عنوان کرد:  

ارایه آموزش هاى همگانى به کودکان بدسرپرست و بى سرپرست


